

Łódź, 16 stycznia 2013 r.

DOA-Or-II.0003.3.2013

**Pani
Wiesława Zewald
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 3 stycznia 2013 r., w okresie międzysesyjnym uprzejmie informuję, iż od 14 do 21 grudnia 2012 r. trwały konsultacje społeczne dotyczące „Planu nowej organizacji sieci szkół i placówek oświatowych”, służące poinformowaniu mieszkańców o przygotowywanych zmianach oraz zebraniu propozycji i opinii o przedstawionym projekcie. Zgłoszone propozycje i wyrażone opinie są wykorzystywane w dalszym etapie prac dotyczących zmian w sieci i strukturze szkół i placówek prowadzonych przez Miasto.

Informuję Panią Radną, iż baza Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 18 wykorzystywana jest w około 30 %, a wskaźnik obciążenia sal lekcyjnych wynosi 3,47 godzin dziennie. Szkoła dysponuje 29 salami dydaktycznymi, w których uczy się 245 uczniów w 11 oddziałach. Istotne znaczenie ma fakt, iż warsztaty szkolne na ul. Edwarda zostały wyłączone z użytku na mocy decyzji wydanej przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego, podtrzymanej przez Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz przez Głównego Inspektora Sanitarnego.

Ponadto informuję Panią Radną, że analiza naboru wskazuje, iż kierunki kształcenia w Zasadniczej Szkole Zawodowej wchodzącej w skład ZSP nr 18 nie cieszą się zainteresowaniem absolwentów gimnazjów. W bieżącym roku szkolnym do dwóch oddziałów uczęszcza 17 uczniów. Maleje również zainteresowanie kształceniem w zawodach oferowanych przez Technikum wchodzące w skład

Zespołu. W porównaniu z rokiem szkolnym 2007/2008 liczba uczniów w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 18 zmniejszyła się o 24%. W roku szkolnym 2011/2012 na wniosek Dyrektora szkoły prowadzony był nabór do klasy kształcącej w zawodzie technik informatyk. W systemie elektronicznego naboru Szkoła wskazała 31 miejsc, a zgłosiło się wyłącznie 9 chętnych uczniów. Klasa została utworzona po zakończeniu naboru elektronicznego. Należy podkreślić, iż próby zwiększenia naboru, podejmowane przez Dyrektora szkoły przy życzliwym wsparciu przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi nie przyniosły spodziewanych efektów.

Zmiana siedziby ZSP nr 18 nie pogorszy warunków kształcenia uczniów, a obawy dotyczące problemów wychowawczych są nieuzasadnione. Przypomnieć należy, że do szkół ponadgimnazjalnych uczęszczają młodzi ludzie zamieszkujący w różnych rejonach miasta oraz poza jego granicami, a więc nie są emocjonalnie związani z klubem sportowym działającym w pobliżu Szkoły.

Ocena stanu technicznego maszyn stanowiących wyposażenie Szkoły oraz ustalenie, która z nich powinna być przeniesiona do nowej siedziby pozwoli na oszacowanie kosztów związanych z przeprowadzką.

Informuję również, iż deklaracja doposażenia Szkoły w pomoce drukarskie przez firmę Faller jest podtrzymana.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji